
 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO   
(dále jen „smlouva“) 

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1.1. Objednatel:    město Bučovice 
 Sídlo:      Jiráskova 502, 685 01 Bučovice  
 Zastoupený:    starostou obce PhDr. Jiřím Horákem, PhD.   
 IČ:      00291676  
 DIČ:     CZ00291676 
 Tel, fax, e-mail:    517 381 441  
 Osoba oprávněná jednat za objednatele: PhDr. Jiří Horák, PhD.  

Zástupce objednatele na stavbě:   xxx. xxxxxxxx xxxxxxxxx 
 TDI, osoba oprávněná k převzetí díla:  xxx. xxx. xxxx xxxxxxxxx, referentka OÚP 
 (dále jen „objednatel“) 
 
1.2. Zhotovitel:   DOSIP Servis, s. r. o. 
 Sídlo:    Krahulov 37, 675 21 Okříšky    
 Statutární orgán:    Radek Mikuška - jednatel 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajských soudem v Brně oddíl C,  
vložka  54486 

 IČ:    27720713    
 DIČ:    CZ27720713   
 Bankovní spojení:      xxxxxxxxxx/xxxx 
 Tel./fax:    xxx xxx xxx    
 Osoba oprávněná jednat ve věcech: 
 a) smluvních    Radek Mikuška    

b) technických    xxxx xxxxxxx      
 (dále jen „zhotovitel“) 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 

2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 14. 6. 2021 (dále jen „nabídka“) podaná ve 
veřejnou zakázku nazvanou Dodávka a montáž zařízení pro úsekové měření rychlosti, Bučovice - Vícemilice (dále jen 
„veřejná zakázka“). 

2.2. Předmětem veřejné zakázky je dodávka, montáž a údržba (servis) zařízení pro měření úsekové rychlosti silničních 
vozidel, včetně instalace a zabezpečení provozu zařízení s automatizovaným přenosem dat o provedeném měření a 
zajištění provozu potřebných softwarových aplikací po celou dobu záruční lhůty v délce minimálně 60 měsíců. Součástí 
dodávky je osazení výložníků na stávajících sloupech veřejného osvětlení. Měřič rychlosti bude umístěn v Bučovicích, 
místní části Vícemilice, na silnici I/50 v části ulice Slovenská (od stožáru VO č. 491 u domu č.p. 223 po stožár VO č. 502). 
Rychloměr skládající se ze dvou kamerových bodů bude měřit střední rychlost vozidel, která projedou daným měřícím 
úsekem na pozemní komunikaci, jehož délka bude cca 400 m. Na snímku pořízeném při odjezdu z měřícího úseku bude 
zobrazena změřená minimální střední rychlost vozidla spolu s datem a časem, názvem místa měření, identifikací 
jízdního pruhu, pořadovým číslem přestupku, maximální povolenou rychlostí, délkou měřícího úseku, dobou průjezdu 
měřícím úsekem, označením typu rychloměru, výrobním číslem rychloměru a verzí měřícího softwaru. Software 
k zařízení pro úsekové měření rychlosti umožní předání strukturovaných, strojově čitelných dat, včetně fotografií do 
SW Scarabeus, kde dojde k lustraci RZ a dalšímu zpracování. Dodavatel dále naistaluje software na zadavatelem určené 
počítače a jednorázově proškolí vybrané zaměstnance zadavatele pro práci s tímto softwarem. 

 



 

2 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 

3.1. Zhotovitel se tímto zavazuje, že na svůj náklad a na své nebezpečí zhotoví pro objednatele předmět realizace 
uvedený v čl. 2 odst. 2. 2. (dále jen „dílo“).  

3.2. Dílo bude zpracováno v souladu se zadávací dokumentací, s Technickými a funkčními požadavky na zařízení, které 
jsou součástí veřejné zakázky (a které jsou obsaženy v příloze č. 1 k této smlouvě) a dle cenové nabídky, která je 
přílohou č. 2 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že dílo odpovídá veškerým zadávacím podmínkám veřejné zakázky 
a bude zpracováno v souladu s nabídkou zhotovitele.  

3.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, 
kvantitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou cenu za provedení díla. 

 
IV. 

Závazky smluvních stran 
 

4.1. Objednatel se zavazuje podle této smlouvy: 

• Převzít dílo ihned po jeho úspěšném dokončení bez vad a nedodělků na základě protokolárního zápisu. 

• Uhradit cenu za dílo ve prospěch zhotovitele dle článku VI. této smlouvy. 

4.2. Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy: 

• Řádně a bez vad a nedodělků provést dílo dle svého nejlepšího svědomí tak, aby byl splněn předmět této smlouvy. 

• Předat dílo objednateli ve sjednaném termínu. 

4.3. Zhotovitel se dále zavazuje: 

• Realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů toliko osobami, které 
tuto podmínku splňují. 

• Použít výhradně materiály a komponenty vyhovující požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě 
dle zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

• Provádět dílo v souladu s ujednáními této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy, ČSN a jinými 
technickými předpisy a postupy. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo 
prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě objednatelem mu k tomu 
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl k podstatnému porušení této smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit 
od této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a je účinné od okamžiku, kdy bylo zhotoviteli 
doručeno. 

• Dodržovat bezpečnostní, hygienické a jiné právní předpisy související s realizací díla. 

• Provádět veškeré činnosti pouze takovými postupy a technickými prostředky, aby nebyla narušena kompatibilita 
díla se současným zařízením objednatele.  

4.4. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle a jeho jednotlivých částech, materiálu, zařízení a jiných 
věcech potřebných k provádění díla, dokud nedojde k sepsání protokolu o převzetí a předání díla bez vad a nedodělků. 
Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí objednateli na věcech a zařízeních, ke kterým má vlastnické právo 
objednatel a nacházejí se v místě plnění díla, stejně tak odpovídá za škodu, která vznikne třetím osobám v souvislosti 
s prováděním díla zhotovitelem. Pokud činností zhotovitele v souvislosti s plněním dle této smlouvy bude způsobena 
škoda objednateli nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen tuto škodu bez zbytečného odkladu odstranit a není-li to 
možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím nese zhotovitel. 

4.5. Zjistí-li zhotovitel vzhledem ke své odbornosti nevhodnost podkladů poskytnutých objednatelem ke zhotovování 
díla, je povinen na to objednatele písemně upozornit bez zbytečného odkladu. Pokud dá objednatel zhotoviteli 
nevhodné pokyny k provedení díla, je zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci povinen písemně upozornit objednatele 
na nevhodnost těchto pokynů bez zbytečného odkladu, jinak odpovídá za škodu, která by mohla vzniknout díky plnění 
těchto nevhodných pokynů nebo podkladů. Trvá-li objednatel na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu 
nebo s použitím zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění, není zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

4.6. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu pro případ 
způsobení škody ve výši nejméně 2.000.000 Kč a tuto smlouvu nejpozději v den zahájení prací na díle objednateli 



 

3 
 

předložit. Nepředloží-li zhotovitel pojistnou smlouvu ani po výzvě k jejímu předložení, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. 

 
V. 

Doba a místo plnění 
 

5.1. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a dokončené dílo předat objednateli nejpozději do 31.08.2021 a objednatel 
se zavazuje dokončené dílo v téže lhůtě převzít.  

5.2. Lhůta plnění se stanovuje v délce 30 dní od podpisu smlouvy, realizace díla do 31.07.2021. V průběhu srpna 2021 
bude probíhat zkušební provoz, nejpozději dnem 01.09.2021 bude zařízení uvedeno do ostrého provozu. 

5.3. Místem plnění jsou Bučovice, místní část Vícemilice, část ulice Slovenská na silnici I/50 (od stožáru VO č. 491 u 
domu č.p. 223 po stožár VO č. 502).  

 
VI. 

Cena díla a platební podmínky 
 

6.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla v rozsahu dle čl. II. a III. této smlouvy: 

Celková cena díla bez DPH: 1 987 200 Kč  
Sazba a výše DPH (21 %): 417 312 Kč  
Celková cena díla s DPH: 2 404 512 Kč  
(slovy:) dva miliony čtyři sta čtyři tisíc pět set dvanáct korun českých                                                                   

6.2. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a je dána cenovou 
nabídkou zhotovitele. Cena díla je konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s 
provedením a dodáním díla.  Výše nabídkové ceny je garantována po celou dobu realizace díla. Cenu je možné překročit 
pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. Cena díla může být překročena rovněž v případě, 
že bude objednatel požadovat i provedení jiných činností a prací, které nebyly součástí výzvy, a v době podání nabídky 
o nich zhotovitel nemohl vědět, ani je nemohl předpokládat. Případné změny budou řešeny dodatkem ke smlouvě o 
dílo. 

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění a finančně ohodnotil případné 
odchylky oproti zadávací dokumentaci včetně specifikace jednotlivých nesrovnalostí. 

6.4 Platba za provedení díla bude provedena objednatelem po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků na základě 
účetního a daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného zhotovitelem, a to převodním příkazem na účet 
zhotovitele uvedený na faktuře. Splatnost faktury se sjednává na 14 dní od data jejího doručení objednateli. Závazek 
objednatele zaplatit zhotoviteli cenu díla je splněn okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu zhotovitele. 

6.5. Daňový doklad – faktura – musí obsahovat všechny náležitosti běžného daňového dokladu dle § 28 zákona č. 
235/2004 Sb.    

6.6. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den, kdy dojde k sepsání protokolu o předání a převzetí díla bez 
vad a nedodělků.  

6.7. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje (vč. 
chybně účtované ceny), je objednatel oprávněn ji vrátit bez úhrady zhotoviteli k opravě či doplnění s uvedením důvodu 
vrácení. Vrácení faktury musí být provedeno do 7 dnů od jejího převzetí objednatelem. Po vrácení faktury nové či 
opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

6.8. Zhotovitel není oprávněn po objednateli žádat poskytnutí záloh na cenu za dílo. 

 
VII. 

Provedení, předání a převzetí díla 
 

7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v době sjednané podle této smlouvy 

7.2. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kdykoli v průběhu provádění díla kontrolu plnění smlouvy a stavu díla. 



 

4 
 

7.3. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele alespoň 3 pracovní dny před dokončením díla k převzetí díla a 
dohodnout se s objednatelem na termínu předání a převzetí díla. Objednatel je povinen dílo převzít co nejdříve poté, 
co mu bylo zhotovitelem oznámeno, že dílo je dokončeno bez vad a nedodělků. 

7.4. O předání a převzetí díla vystaví smluvní strany zápis o předání a převzetí díla – předávací protokol. Dílo je řádně 
provedeno dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků oběma smluvními stranami. 

7.5. Bude-li mít dílo v době předání a převzetí vady a nedodělky, je objednatel oprávněn dílo odmítnout převzít. 
Smluvní strany jsou však povinny o tom sepsat zápis, ve kterém objednatel uvede důvody nepřevzetí a své požadavky 
na změny a úpravy díla. Zhotovitel k nim uvede stanovisko a termín odstranění veškerých nedostatků. 

7.6. Zhotovitel je povinen na své náklady veškeré případné vady a nedodělky zjištěné při předání díla odstranit.  

7.7. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli. 

7.8. Dnem předání a převzetí díla přechází nebezpečí vzniku škody na díle od zhotovitele na objednatele. 

 
VIII. 

Zodpovědnost za vady, záruční lhůta a záruční podmínky 
 

8.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu a kvalitě odpovídající účelu smlouvy, právním předpisům a závazným 
technickým normám. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude po celou záruční dobu plně funkční a bude mít po dobu 
záruční doby vlastnosti v této smlouvě dohodnuté.  

8.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na dílo záruku po dobu 60 měsíců. 

8.3. Záruční doba uvedená v odst. 8.2. této smlouvy začíná běžet dnem předání díla. Záruční doba počíná plynout dnem 
předání a převzetí dokončeného bezvadného díla (podepsáním protokolu o předání a převzetí díla) oběma smluvními 
stranami.  

8.4. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou mělo dílo vadu bránící jeho řádnému užívání objednatelem, nebo 
po kterou bylo plnění mimo provoz z důvodu vady, na kterou se vztahuje záruka. 

8.5. Objednatel je povinen zjištěné vady bez zbytečného odkladu uplatnit reklamací u zhotovitele telefonicky, 
elektronickou formou (e-mail) nebo písemnou formou. Kontakty určené pro reklamaci jsou uvedené v záhlaví této 
smlouvy. 

8.6. Zhotovitel je zavázán odstranit na své náklady všechny vady, které se vyskytnou během záruční doby, a to 
nejpozději do 5 kalendářních dnů od přijetí oznámení o výskytu vady. V případě, že zhotovitel neodstraní 
reklamovanou vadu řádně a včas, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám nebo prostřednictvím odborné firmy s 
tím, že náklady spojené s odstraňováním takové vady je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli a ten je povinen 
takto uplatněné náklady objednateli uhradit nejpozději do 14 dnů od jejich vyúčtování. 

8.7. Výše uvedené garance nezahrnují závady plynoucí z vandalství, nesprávného používání, běžného opotřebení ani 
závady vzniklé následky živelných pohrom. 

8.8. Výše uvedené garance jsou platné za předpokladu, že instalace, pravidelné kontroly a údržba byly v plném rozsahu 
prováděny dle pokynů Zhotovitele. 

 
IX.  

Porušení smluvních povinností, smluvní sankce 
 

9.1. V případě nedodržení sjednaného termínu dokončení díla dle této smlouvy je objednatel oprávněn po zhotoviteli 
požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH sjednané v článku VI. této smlouvy za každý, byť 
i jen započatý den prodlení.  

9.2. Za nedodržení smlouvou stanoveného nebo dohodnutého termínu odstranění nahlášené a uznané vady je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

9.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury vystavené zhotovitelem je zhotovitel 
oprávněn po objednateli požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení, aniž by byla poškozena jeho další práva.    

9.4. Objednatel není v prodlení se zaplacením ceny díla, pokud nedošlo k sepsání protokolu o předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků z důvodu, že objednatel odmítl jeho převzetí proto, že dílo má vady nebo nedodělky. 



 

5 
 

9.5. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) může vyúčtovat oprávněná strana straně povinné. Ve vyúčtování musí 
být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.
  

9.6. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce (smluvní pokuty) nejpozději do 14 dnů ode dne doručení 
příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úrok z prodlení. Sankce lze uložit opakovaně za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti.   

9.7. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy nezaniká objednateli ani zhotoviteli nárok na případnou náhradu 
škody v plném rozsahu. 

 
X. 

Odstoupení od smlouvy 
 

10.1. K ukončení smlouvy může dojít na základě písemné dohody. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit při 
podstatném porušení povinnosti druhou smluvní stranou. 

10.2. Pokud objednatel odstoupí od smlouvy z jiného důvodu nebo dojde-li k ukončení smlouvy na základě jeho 
podstatného porušení povinností, bude povinen zhotoviteli uhradit náklady, které mu s realizací díla prokazatelně 
vznikly. 

10.3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy druhé straně, 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo 
doručeno do 10 dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s dodejkou, resp. do 10 dnů od jeho odeslání prostřednictvím 
informačního systému datových schránek. 

 
 
 

XI.  
Závěrečná ustanovení 

 

11.1. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné či nevymahatelné, nemá toto 
za následek neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany 
zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít 
tentýž účel jako ustanovení původní.   

11.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze očíslovanými písemnými dodatky, označenými jako dodatek ke smlouvě o dílo a 
podepsaný oběma smluvními stranami – smluvní strany vylučují možnost změn této smlouvy jinak než písemnou 
formou.  

11.3. Právní vztahy, které tato smlouva neupravuje, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a předpisy 
souvisejícími. 

11.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv. 

11.5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle, že si ji řádně přečetly, 
souhlasí s ní a na důkaz závaznosti a souhlasu ji podepisují. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá 
strana obdrží jeden.  

11.6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním úplného znění této smlouvy včetně změn a dodatků v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dle z. č. 340/2015 Sb., zákon o 
registru smluv. 

11.7. Tato smlouva byla schválena na 71. zasedání rady města Bučovice dne 12.07.2021 usnesením 1373/71/RM/2021. 

11.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:  
- Příloha č. 1 – Technické a funkční požadavky na zařízení 
- Příloha č. 2 - Cenová nabídka zhotovitele  

 
 

 



 

6 
 

 

 

 

 

 

V Bučovicích dne 22.07.2021 V Třebíči dne 14. 6. 2021 

 

 

 

........................................................... ........................................................... 
objednatel  zhotovitel 
PhDr. Jiří Horák, Ph.D. DOSIP Servis, s. r. o.  
starosta města  Radek Mikuška – jednatel firmy 
 
 
 
 
 
     


